

证券代码：688418

证券简称：震有科技

公告编号：2025-006

## 深圳震有科技股份有限公司

### 2024年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2024 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以深圳震有科技股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年年度报告披露的数据为准，敬请投资者注意投资风险。

#### 一、2024 年度主要财务数据和指标

单位：人民币 元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	950,220,041.12	884,409,631.39	7.44
营业利润	36,094,761.65	-91,442,134.00	不适用
利润总额	36,173,741.61	-91,953,917.40	不适用
归属于母公司所有者的净利润	27,110,824.99	-86,558,781.99	不适用
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	9,068,009.12	-92,766,314.89	不适用
基本每股收益（元）	0.1408	-0.4495	不适用
加权平均净资产收益率	3.22%	-9.91%	增加 13.13 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,959,470,550.98	1,864,604,646.91	5.09
归属于母公司的所有者权益	905,635,354.35	826,343,385.89	9.60
股本	193,610,000.00	193,610,000.00	0.00
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	4.68	4.27	9.60

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2024 年年度报告为准。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

#### 1、经营情况、财务状况

报告期内，公司实现营业总收入 95,022.00 万元，较上年同期增长 7.44%；实现归属于母公司所有者的净利润 2,711.08 万元，较上年同期减亏 11,366.96 万元；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 906.80 万元，较上年同期减亏 10,183.43 万元。

报告期末，公司总资产 195,947.06 万元，较报告期初增长 5.09%；归属于母公司的所有者权益 90,563.54 万元，较报告期初增长 9.60%；归属于母公司所有者的每股净资产 4.68 元，较报告期初增长 9.60%。

#### 2、影响经营业绩的主要因素

（1）报告期内，公司紧密围绕战略规划深耕核心主业，以通信产业为根基，抓住全球卫星互联网市场机遇，并通过构建标准化交付体系强化全周期项目管理能力，有效推动营业收入稳健增长；同时，公司注重控本降费，通过精细化管理对费用加强管控，期间费用较上年同期较为稳定；另一方面，公司加强应收账款管理，销售回款增加，应收账款回款有较大改善，预期信用减值损失较上年同期大幅减少。

（2）报告期内，公司收到的政府补助及股权处置损益增加，导致非经常性损益较上年同期大幅增长。

### （二）变动幅度达30%以上指标的主要原因说明

1、报告期内，公司营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润、归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润同比均实现扭亏为盈，主要原因系公司营业收入稳步增长，公司整体毛利额增加。此外，应收账款减值减少导致信用减值损失同比大幅下降，公司收到的政府补助增加导致其他收益较上年同比有所增加，以上因素共同促使上述利润指标较上年同期大幅改善。

2、报告期内，基本每股收益较上年同期增加 0.5903 元，加权平均净资产收

益率较上年同期增加 13.13%，主要系归属于母公司所有者的净利润较上年同期大幅增长所致。

### 三、风险提示

本公告所载 2024 年年度主要财务数据为财务部初步核算数据，未经会计师事务所审计，相关数据可能与公司 2024 年年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以公司 2024 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

特此公告。

深圳震有科技股份有限公司董事会

2025 年 2 月 28 日